
 Pernambuco                                 Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias                          Folha:      1

 Prefeitura Municipal de Olinda             Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Órgão                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orçamentária                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                            e Encargos Sociais         da Dívida         Correntes                  

                                                                                                                                    

Câmara Municipal de Olinda                                                                                                          

  Câmara Municipal de Olinda                                     15.082.615,07                        3.569.286,74     18.651.901,81

Secretaria de Assuntos Jurídicos                                                                                                    

  Sec. de Assuntos Jurídicos - Adm. Direta                        5.225.864,68                        7.969.588,10     13.195.452,78

Secretaria da Fazenda e da Administração                                                                                            

  Sec. Fazenda e Administração-Adm. Direta                       26.748.478,87        216.493,37     13.461.991,30     40.426.963,54

  Fundo Prev. Financeiro de Olinda                               80.493.521,19                                         80.493.521,19

  Fundo Prev. Capitalizado de Olinda                                887.364,35                          270.479,93      1.157.844,28

Secretaria de Relações Institucionais                                                                                               

  Governadoria - Adm. Direta                                      5.051.451,39                          560.809,22      5.612.260,61

Sec. de Educação, Esportes e Juventude                                                                                              

  Sec. Educação, Esp. Juvent - Adm. Direta                       83.646.388,18                       53.677.339,95    137.323.728,13

Secretaria de Saúde                                                                                                                 

  Fundo Municipal de Saúde                                       71.598.879,31                       56.076.377,83    127.675.257,14

Secretaria do Patrimônio e Cultura                                                                                                  

  Sec. Patrimônio e Cultura - Adm. Direta                         4.201.393,33                        8.157.975,71     12.359.369,04

  Fundo Municipal de Cultura                                                                                                        

  Fundo Preserv. Sítios Históricos Olinda                                                                23.886,17         23.886,17

Secretaria de Segurança Urbana                                                                                                      

  Sec. Segurança Urbana - Adm. Direta                             9.390.786,55                          784.455,73     10.175.242,28

Secretaria de Obras                                                                                                                 

  Secretaria de Obras - Adm. Direta                               6.607.550,58                        5.571.460,12     12.179.010,70

  Fundo de Desenvolvimento Municipal                                                                                                

  Fundo Mun. Habitação de Interesse Social                                                                                          

Secretaria de Desenvolvimento Social, Ci                                                                                            

  Sec. Desenvolvimento Social -Adm. Direta                        5.724.663,29                          936.311,86      6.660.975,15

  Fundo Municipal da Criança e do Adolesce                                                              531.002,69        531.002,69

  Fundo Municipal de Assistência Social                           1.638.723,34                        4.536.351,70      6.175.075,04

Secretaria de Comunicação                                                                                                           

  Sec. de Comunicação - Adm. Direta                               1.266.977,50                          966.199,24      2.233.176,74

Secretaria de Serviços Públicos                                                                                                     

  Sec. de Serviços Públicos - Adm. Direta                         8.199.175,66                       47.973.880,69     56.173.056,35

Sec. de Meio Ambiente Urbano e Natural                                                                                              

  Sec. Meio Ambiente Urb. Natural-Adm.Dire                        5.712.019,84                          649.360,00      6.361.379,84

Secretaria de Transportes e Trânsito                                                                                                

  Sec. Transportes e Trânsito-Adm. Direta                         5.404.710,99                          451.464,38      5.856.175,37

  Fundo de Transportes e Trânsito                                                                     3.490.738,10      3.490.738,10

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento E                                                                                            

  Sec. de Turismo - Adm. Direta                                   1.572.127,67                          426.272,90      1.998.400,57

                                                                                                                                    

                        Total ..........                        338.452.691,79        216.493,37    210.085.232,36    548.754.417,52

PRONIM CP - Emissão: 28/03/2018 às 17h0min - Duração: 0h00m00seg (13)



 Pernambuco                                 Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias                          Folha:      2

 Prefeitura Municipal de Olinda             Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Órgão                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orçamentária                                           Investimentos        Inversões     Amortização da             Total

                                                                                     Financeiras            Dívida                  

                                                                                                                                    

Câmara Municipal de Olinda                                                                                                          

  Câmara Municipal de Olinda                                          2.413,85                                              2.413,85

Secretaria de Assuntos Jurídicos                                                                                                    

  Sec. de Assuntos Jurídicos - Adm. Direta                           19.298,50                                             19.298,50

Secretaria da Fazenda e da Administração                                                                                            

  Sec. Fazenda e Administração-Adm. Direta                           24.278,00                        3.531.525,85      3.555.803,85

  Fundo Prev. Financeiro de Olinda                                                                                                  

  Fundo Prev. Capitalizado de Olinda                                 14.062,00                                             14.062,00

Secretaria de Relações Institucionais                                                                                               

  Governadoria - Adm. Direta                                         17.245,76                                             17.245,76

Sec. de Educação, Esportes e Juventude                                                                                              

  Sec. Educação, Esp. Juvent - Adm. Direta                          444.486,81                                            444.486,81

Secretaria de Saúde                                                                                                                 

  Fundo Municipal de Saúde                                        1.464.362,88                                          1.464.362,88

Secretaria do Patrimônio e Cultura                                                                                                  

  Sec. Patrimônio e Cultura - Adm. Direta                         1.223.737,95                                          1.223.737,95

  Fundo Preserv. Sítios Históricos Olinda                                                                                           

Secretaria de Segurança Urbana                                                                                                      

  Sec. Segurança Urbana - Adm. Direta                                 9.713,40                                              9.713,40

Secretaria de Obras                                                                                                                 

  Secretaria de Obras - Adm. Direta                               7.448.608,76                                          7.448.608,76

  Fundo de Desenvolvimento Municipal                                734.227,08                                            734.227,08

  Fundo Mun. Habitação de Interesse Social                                                                                          

Secretaria de Desenvolvimento Social, Ci                                                                                            

  Sec. Desenvolvimento Social -Adm. Direta                            2.010,00                                              2.010,00

  Fundo Municipal da Criança e do Adolesce                                                                                          

  Fundo Municipal de Assistência Social                             230.944,90                                            230.944,90

Secretaria de Comunicação                                                                                                           

  Sec. de Comunicação - Adm. Direta                                  36.955,97                                             36.955,97

Secretaria de Serviços Públicos                                                                                                     

  Sec. de Serviços Públicos - Adm. Direta                           495.417,62                                            495.417,62

Sec. de Meio Ambiente Urbano e Natural                                                                                              

  Sec. Meio Ambiente Urb. Natural-Adm.Dire                           15.235,96                                             15.235,96

Secretaria de Transportes e Trânsito                                                                                                

  Sec. Transportes e Trânsito-Adm. Direta                                                                                           

  Fundo de Transportes e Trânsito                                       891,00                                                891,00

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento E                                                                                            

  Sec. de Turismo - Adm. Direta                                       7.950,00                                              7.950,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         12.191.840,44              0,00      3.531.525,85     15.723.366,29

PRONIM CP - Emissão: 28/03/2018 às 17h0min - Duração: 0h00m00seg (13)



 Pernambuco                                 Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias                          Folha:      3

 Prefeitura Municipal de Olinda             Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Órgão                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orçamentária                                            Despesas           Despesas                                       

                                                                 Correntes         de Capital                            Total Geral

                                                                                                                                    

Câmara Municipal de Olinda                                                                                                          

  Câmara Municipal de Olinda                                 18.651.901,81           2.413,85                          18.654.315,66

Secretaria de Assuntos Jurídicos                                                                                                    

  Sec. de Assuntos Jurídicos - Adm. Direta                   13.195.452,78          19.298,50                          13.214.751,28

Secretaria da Fazenda e da Administração                                                                                            

  Sec. Fazenda e Administração-Adm. Direta                   40.426.963,54       3.555.803,85                          43.982.767,39

  Fundo Prev. Financeiro de Olinda                           80.493.521,19                                             80.493.521,19

  Fundo Prev. Capitalizado de Olinda                          1.157.844,28          14.062,00                           1.171.906,28

Secretaria de Relações Institucionais                                                                                               

  Governadoria - Adm. Direta                                  5.612.260,61          17.245,76                           5.629.506,37

Sec. de Educação, Esportes e Juventude                                                                                              

  Sec. Educação, Esp. Juvent - Adm. Direta                  137.323.728,13         444.486,81                         137.768.214,94

Secretaria de Saúde                                                                                                                 

  Fundo Municipal de Saúde                                  127.675.257,14       1.464.362,88                         129.139.620,02

Secretaria do Patrimônio e Cultura                                                                                                  

  Sec. Patrimônio e Cultura - Adm. Direta                    12.359.369,04       1.223.737,95                          13.583.106,99

  Fundo Municipal de Cultura                                                                                                        

  Fundo Preserv. Sítios Históricos Olinda                        23.886,17                                                 23.886,17

Secretaria de Segurança Urbana                                                                                                      

  Sec. Segurança Urbana - Adm. Direta                        10.175.242,28           9.713,40                          10.184.955,68

Secretaria de Obras                                                                                                                 

  Secretaria de Obras - Adm. Direta                          12.179.010,70       7.448.608,76                          19.627.619,46

  Fundo de Desenvolvimento Municipal                                               734.227,08                             734.227,08

  Fundo Mun. Habitação de Interesse Social                                                                                          

Secretaria de Desenvolvimento Social, Ci                                                                                            

  Sec. Desenvolvimento Social -Adm. Direta                    6.660.975,15           2.010,00                           6.662.985,15

  Fundo Municipal da Criança e do Adolesce                      531.002,69                                                531.002,69

  Fundo Municipal de Assistência Social                       6.175.075,04         230.944,90                           6.406.019,94

Secretaria de Comunicação                                                                                                           

  Sec. de Comunicação - Adm. Direta                           2.233.176,74          36.955,97                           2.270.132,71

Secretaria de Serviços Públicos                                                                                                     

  Sec. de Serviços Públicos - Adm. Direta                    56.173.056,35         495.417,62                          56.668.473,97

Sec. de Meio Ambiente Urbano e Natural                                                                                              

  Sec. Meio Ambiente Urb. Natural-Adm.Dire                    6.361.379,84          15.235,96                           6.376.615,80

Secretaria de Transportes e Trânsito                                                                                                

  Sec. Transportes e Trânsito-Adm. Direta                     5.856.175,37                                              5.856.175,37

  Fundo de Transportes e Trânsito                             3.490.738,10             891,00                           3.491.629,10

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento E                                                                                            

  Sec. de Turismo - Adm. Direta                               1.998.400,57           7.950,00                           2.006.350,57

                                                                                                                                    

                        Total ..........                    548.754.417,52      15.723.366,29                         564.477.783,81

PRONIM CP - Emissão: 28/03/2018 às 17h0min - Duração: 0h00m00seg (13)


